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Samlad 
kompetens för 
framtidens vatten

Tillsammans skapar vi resilienta 
och klimatanpassade samhällen.
Vattenindustrin är branschorganisationen för konsulter, entreprenörer 
och produktleverantörer inom vattenrening och vattenbehandling.  
Vi arbetar för att skapa resilienta och långsiktiga lösningar där  
medlemmarna bidrar med innovation och kompetens för hållbara 
lösningar i ett gott affärsklimat.

Som näringslivets branschorganisation tydliggör vi medlemsföretagens 
bidrag till att säkerställa en långsiktig och hållbar vatten- och avlopps-
försörjning.

Vattenindustrin bidrar med samlad kompetens för framtidens vatten.
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VERKA FÖR ETT GOTT AFFÄRSKLIMAT

EN KUNNIG FÖRETRÄDARE  
FÖR MEDLEMMARNAS INTRESSEN

EN KRAFTFULL MÖTESPLATS FÖR MEDLEMSFÖRETAGEN

Vattenindustrin arbetar för att aktörerna i VA-branschen 
tillsammans ska hitta de bästa lösningarna på utmaningarna 
som vårt samhälle står inför, som klimatförändringar, ökad 
urbanisering kontra avfolkningsbygder, kapacitetsbrist och 
behov av ny teknik för att möta uppdaterade krav.

Vattenindustrins medlemsföretag har mångårig erfarenhet, 
bred expertis och erbjuder teknik i framkant. Vattenindustrin 
agerar för branschgemensamma intressen gentemot lag-
stiftare, myndigheter, VA-huvudmän samt andra aktörer och 
organisationer. Vårt övergripande mål är stärkt konkurrensk-
raft för våra medlemmar och för branschen som helhet.

Inom Vattenindustrin möts medlemsföretagen som kollegor 
för kunskapsutbyte, inspiration och samarbeten. Vatten- 
industrins medlemsföretag får kontinuerlig information, 
nyheter och exklusiva inbjudningar till branschens viktiga 
händelser.

SÄKERHET & BEREDSKAP
Dricksvattenförsörjning och avloppshantering är komplexa system och måste fungera 24 timmar om dygnet, året runt.

DIGITALISERING
En accelerering av digitaliseringen leder till effektivisering, minskade kostnader, ökad driftsäkerhet och färre störningar.

KEMIKALIER
Fokusgruppen för kemikaliefrågor har som uppdrag att stötta branschen i kemikalierelaterade frågeställningar.

KLIMAT
Vatteninfrastrukturen behöver planeras och byggas med hänsyn till kommande generationer.​

NEXT GENERATION
Vatten ska vara ett attraktivt karriärval för den som vill arbeta med hållbarhet och ny teknik i en samhällsviktig bransch.

PROJEKTGENOMFÖRANDE & UPPHANDLING
Dialog och samverkan är avgörande faktorer för att stärka vår genomförandeförmåga av projekt.

MÖTESPLATSER & NÄTVERK
VA-branschens olika aktörer behöver utbyta idéer och diskutera de utmaningar och möjligheter som ligger framför oss.

VÅRT UPPDRAG:

V AT T E N I N D U S T R I N  |  54  |  V AT T E N I N D U S T R I N

Ett VA-Sverige för
nästa generation
Inom Vattenindustrin tror vi på att 
samverkan skapar resilienta och  
klimatanpassade samhällen. Därför
är kunskapsutbyte inom och mellan 
Vattenindustrins fokusgrupper
en mycket viktig del av verksamheten. 
Här föds idéer och projekt realiseras. 

De mötesplatser Vattenindustrin är 
initiativtagare till, Vatten2025 och  
Vattenindustrin FORUM, är exempel 
på viktiga gemensamma projekt. 

Ett annat exempel är Vattenindustrin 
Internship Program som lanserades 
sommaren 2024 med syfte att visa  
vägen till vatten som ett attraktivt  
karriärval. Sedan dess har 12 stu- 
denter hunnit passera programmet.

Ett gott affärsklimat ligger oss varmt 
om hjärtat. För att stötta vid projekt- 
genomförande har våra fokusgrupper 
arbetat fram guidelines och tips för 
dig som ska upphandla.

Bli medlem i en av Sveriges  
viktigaste branschorganisationer!

Vattenindustrin är näringslivets 
branschorganisation för ett hållbart 
Sverige och för vårt viktigaste  
livsmedel – vatten. 

Hos oss får du och ditt företag tillgång 
till ett viktigt nätverk och kompetens- 
utbyte från en bredd av företag  
samtidigt som ni bidrar till  
branschens positiva utveckling.

Gå med för:
•	 Nätverk och kompetensutveckling
•	 Affärsmöjligheter och omvärlds- 

bevakning
•	 Branschtillväxt,  

gemenskap och  
en stark röst i  
gemensamma frågor

Besök Vattenindustrin.se/medlemskap



“Vatten och investeringsmedel är sköra  
resurser som vi måste ta väl hand om.  
Genom ett tätt och förtroendefullt  
samarbete mellan de olika aktörerna  
inom Vattenindustrin, VA-organisationerna 
och industrin kan vi säkerställa att vi har  
rent vatten utan att förbruka onödiga  
resurser.”

John Skantze, ordförande Vattenindustrin
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Investeringsbehovet inom VA 
är stort på grund av eftersatt 
underhåll.

Som branschorganisation tydliggör vi medlemsföretagens bidrag till att säkerställa en lång-
siktig och hållbar vatten- och avloppsförsörjning. Ta del av några exempel på vår drivkraft. Kartan över beslutande instanser inom VA är komplex och oöver-

blickbar. För att kunna öka takten på upprustningen av sam-
hällskritisk infrastruktur, klimatanpassa våra samhällen, hantera 
totalförsvarsfrågor och implementera ny teknologi parallellt med 
att nya EU-direktiv införs måste kartan förenklas och beslutspro-
cesser förenklas och förtydligas.​ Samordningen av VA-frågor 
måste effektiviseras genom ett samlat ansvar på regeringsnivå.

Ett skäl till den låga takten på upprustningen av samhällskritisk 
infrastruktur och brister vid upphandling beror på avsaknad av 
kapacitet och kompetens.​ Förmågan att hantera investeringar och 
säkra hållbara vattentjänster för framtiden är särskilt utmanande 
för små kommuner medan större organisationer ger andra 
möjligheter. En förändrad organisation där branschens aktörer 
samverkar och nyttjar varandras kompetens- och resursbas i 
högre utsträckning skulle avlasta kommunernas VA-organisa-
tioner.

Vattenindustrins drivkraft
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Utmaning: VA regleras  
av flera myndigheter

Utmaning: Kapacitet och kompetens 
inom VA-organisationerna är ojämn
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Slöseri och läckage måste minska, rening måste effektiviseras. 
Inom Vattenindustrin är vi övertygade om att digitalisering är en 
viktig del av lösningen. Idag tas många beslut på antaganden, 
men rätt beslut grundas på rätt data. Digitalisering leder till ökad 
affärsnytta genom effektivisering, minskade kostnader, ökad 
driftsäkerhet och färre störningar. Våra medlemmars kompetens 
och teknik kan hjälpa kunder att ta både små och stora steg för 
att komma vidare i digitaliseringen.

Det behövs ett mer långsiktigt perspektiv på de investeringar 
som görs inom VA. Dessutom gör den låga investeringstakten att 
det tar för lång tid att ställa om till en klimatneutral VA-bransch.​ 
Vid upphandling bör krav ställas som stöttar klimatneutralitet för 
att bättre nyttja möjligheter som finns tillgängliga idag och öka 
omställningstakten. Samtidigt måste vi säkerställa morgondagens 
klimatsmarta innovationskraft och möjliggöra för nya idéer och 
initiativ. Vattenindustrins medlemmar har lösningar för en håll-
barare VA-bransch redan idag.

Utmaning: Vatteninfrastrukturens 
digitalisering går för långsamt

Utmaning: Klimatomställningen  
går för långsamt
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De medel som budgeteras 
investeras sedan inte i tillräckligt 
stor utsträckning.

Vi måste attrahera ny arbetskraft 
och nya typer av kompetenser 
som ska göra det nödvändiga 
jobb vi har framför oss.

Samverka för att skapa resilienta 
och klimatanpassade samhällen.

Skapa ett gott affärsklimat där 
vi tillsammans hittar de bästa 
lösningarna på gemensamma 
samhällsutmaningar.

Öka VA-branschens attraktionskraft.

Vattenindustrins fokusgrupp Next 
Generation bidrar till att synliggöra 
jobb- och utvecklingsmöjligheter för 
att locka fler att välja en karriär inom 
vatten.

Sommaren 2024 lanserade  
Vattenindustrin ett betalt internship 
program. Sommaren 2025 har vi 
dubblerat antalet studenter till åtta.

På Vatten2023 & Vatten2025 
introducerar vi studenter till  
branschen.

Genom att ta fram guidelines och 
mallavtal bidrar vi till att förbättra 
affärsprocesser.

Vattenindustrin delar erfarenheter 
och expertkunskap via fria webbi-
narier samt på Vattenindustrin.se/
upphandling.

Vattenindustrins medlemmar bidrar 
till kontrakt som främjar ett gynn- 
samt affärsklimat och maximerar 
värdet för slutkunden.

Våra medlemmar samverkar 
aktivt och delar erfarenheter 
med varandra inom ramen för 
Vattenindustrins fokusgrupper. 
Därtill sker dialogsamtal med 
med andra föreningar, myn-
digheter och organisationer. 

Tillsammans med Svenska  
Mässan arranger vi Vatten2025 
- en viktig arena för att  
gemensamt möta dagens och 
morgondagens utmaningar.

När det finns etablerade  
ekosystem och mötesplatser  
förenklas möjligheten att  
skapa nätverk och lösa  
gemensamma utmaningar.

Med rätt upphandlingsmetod och 
avtal minskar onödiga kostnader 
för parterna och risker bärs av 
den som har bäst möjlighet att 
värdera dem. Det ger ett tryggare 
affärsklimat.

Det är attraktivt att arbeta med  
hållbarhet, ny teknik och samhälls- 
nytta. Genom en ökad kännedom 
om vatten som karriärval tryggar vi 
kompetensförsörjningen. 
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Det räcker inte med underhåll. 
För en resilient vatteninfrastruktur 
behöver vi innovationskraft och 
investeringar i ny teknik, digital-
isering, klimatanpassning, ökad 
säkerhet etc.

Bidra med innovationskraft,  
kompetens och leverans av  
hållbara lösningar av hög kvalitet.

Ett relevant näringslivsnätverk  
kan vara avgörande för nya företag. 
Därför erbjuder Vattenindustrin  
ett anpassat medlemskap med  
mentorskap för mikroföretag.

På scenen vid Vatten2025, vid 
Vattenindustrin FORUM och genom 
fria webbinarier delar vi med oss av 
kunskap om tillgänglig teknik etc.

Våra medlemsföretag står redo för 
nyfikna frågor, tidig dialog, tester 
och utveckling.

Kännedom om tillgänglig teknik  
och nya innovationer gör att de  
upphandlas, implementeras och  
gör nytta i högre grad. Samtidigt 
skapar vi en tillväxtmotor för  
fortsatt innovationskraft.
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Tidig dialog ger en bättre bild av vilka 
lösningar som finns på marknaden 
eller som kan utvecklas. Dialogen 

leder ofta till fler lösningsförslag från 
fler leverantörer, och på så vis en 

förbättrad konkurrens och effektivare 
upphandlingar.

FÖRDELARNA MED TIDIG

DIALOG

Upphandling:
guidelines & stöddokument

Syftet med offentlig upphandling, den 
process som offentliga verksamheter 
använder för att göra inköp, är att ge 
alla leverantörer möjlighet att med 
samma förutsättningar erbjuda sina 
varor och tjänster till den offentliga 
sektorn, men också att främja konkur-
rensen på marknaden och på så sätt 
använda skattemedlen på bästa sätt.
 

Vattenindustrins fokusgrupp för  
upphandlingsfrågor respektive för  
kemikaliefrågor har tagit fram guide-
lines och stöddokument som  
underlättar vid upphandling inom 
VA-branschen med syfte att förbättra 
marknaden utan att försämra  
konkurrensen.

För att underlätta vid upphandling 
inom VA har fokusgruppen för upphan-
dlingsfrågor tagit fram olika guidelines 
och stöddokument och presenterar nu 
ett nytt tillägg till ABT 06. Läs mer på 

Vattenindustrin.se/upphandling

NYTT TILLÄGG TILL

ABT 06

SIMON BJÖRKVALL 
PROJEKTERINGSLEDARE

”Det är en spännande bransch med 
högt teknikfokus”

ISABELLA FRÖDERBERG, 
PROJECT DESIGN ENGINEER

”Det är givande att jobba i en bransch 
som ständigt utvecklas till förmån för 

miljön och våra vatten.”

MATILDA JIRBLOM  
UTREDNINGSINGENJÖR

”Jag är inspirerad av att arbeta i en 
bransch som bidrar till att en av sam-
hällets grundpelare fungerar – rent 

vatten i kranen.”

MATTIAS LJUNGDAHL  
BITRÄDANDE PROJEKTLEDARE

”Att få vara med och bidra till renare 
vatten skapar en stolthet hos mig som 

jag bär med mig varje dag.”

Vattenindustrin
- ett attraktivt karriärval

Vattenindustrin är en spännande 
bransch för dig som vill arbeta med 
hållbarhet, ny teknik och känna att 
ditt arbete är viktigt och gör skillnad. 
Karriärvägarna är många, det finns en 
mängd spännande utbildningar och 
jobb att välja bland. Välkommen att ut-
forska en karriär inom vatten!

Vattenindustrin står inför ett genera-
tionsskifte. Samtidigt finns ett mycket 

stort investeringsbehov och utvecklin-
gen går fortare än någonsin tidigare. 
Sammantaget innebär det att vi inte 
bara behöver ersätta de som går i 
pension, vi behöver också locka män-
niskor med andra kompetenser till 
den spännande och viktiga VA-bran-
schen.

Du behövs för att säkerställa vår 
viktigaste resurs – vatten!

JULIE GARRISON
LIMNOLOG

”Efter min forskarutbildning vill jag se 
den forskning jag hade lagt så mycket 

tid och energi på komma till nytta.”

JOHANNA LANGBORGER 
TECHNICAL APPLICATION SPECIALIST

”Att få kombinera mitt intresse för kemi  
och teknik med miljönytta är för mig  

väldigt värdefullt.”



Samlad kompetens
för framtidens vatten


